Витяг з актів львівського консистора є забезпечений печаткою вельмишановного, 
вищезгаданого пана вікарія і повністю згідний з оригіналом. 

Себастян з Опатова, державний чиновник і публічний львівський нотаріус 

/власноручний підпис/

Ми, Зигмунт Авґуст, вищезгаданий король, ласкаво прихиляючись до цього прохан-
ня, доданий вищезгаданий лист затверджуємо і ратифікуємо, постановляючи, що 
всі справи і зміст, який вони містять, мають отримати відповідну правну силу. На 
знак вірогідності на листі витиснуто нашу печать. Видано в Варшаві в останній день 
серпня 1571 Року Господнього, на 40 році нашого панування. 

Звіт вельмишановного Францішка Красіньського, плоцького препозита, варшавсько-
го архидиякона і коронного підканцлера. 

Францішек Красіньскі коронний підканцлер.

2

Lwów, 14 IX 1578

Stefan, król Polski, nakazuje burmistrzowi i rajcom miasta Lwowa dopilnować, aby opiekuno-
wie dzieci po zmarłej Dorocie, żonie Michała, oddali bernardynom lwowskim ogród zapisany 
im przez Dorotę w testamencie.

Or.: APBK, dok. nr 165. Dokument papierowy o wymiarach 210 x 325 mm, dobrze zachowany, 
z dwiema dziurkami na zgięciach. Tekst w języku łacińskim wypisany na karcie 1. Na górnym 
marginesie sygnatura 1/1570. Pod tekstem podpis króla i pieczęć mniejsza koronna, wyciśnięta 
przez papier w czerwonym wosku zlepiającym obie karty51. In dorso streszczenie z XVII w. i sy-
gnatura „N.14”. 

Druk: F. WALIGÓRSKI, Historya fundacyi kościołów i klasztorów lwowskich, „Rozmaitości Lwow-
skie”, 36, 1858, s. 285–286.

Stephanus52 Dei gratia Rex Poloniae, Magnus DUX Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, 
Samogitiae, etc. nec non Transiilvaniae53 Princeps.

Famatis proconsuli et consulibus, civitatis n[ost]rae Leopolien[sis] fidelibus nobis dilectis,
gratiam n[ost]ram Regiam, famati fideles dilecti. Expositum est nobis nomine religiosorum

51 M. GUMOWSKI, Pieczęcie, fig. 67.

52 Stefan Batory, król Polski (1575–1586).

53 Transilvania (Siedmiogród).
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fratrum Ordinis sancti Bernardini54, quod tutores liberorum derelictoru[m] secundi matri-
monii, olim providi Michaelis55 suburbani Leopolien[sis], hortum in suburbio Leopolien[si] 
consisten[tem], per honestam olim Dorotheam56 coniugem primi matrimonii dicti Michae-
lis, supranominatis fratribus Ordinis Sancti Bernardini testamento cum consensu mariti 
sui inscriptu[m] ac legatu[m] p[rae]textu cuiusdam successionis possidere ac tenere non 
admittunt im[m]o vero ultimae voluntati et ordinationi olim honestae Dorothae legitime 
facte contradicunt, non sine magno damno et p[rae]iudicio supranominatoru[m] fratru[m] 
Ordinis Sancti Bernardini. Cum autem et iure divino et humano cautu[m] sit et usu etiam 
illud observetur, omnes ultimas voluntates et testamenta teneri ac inviolabi[li]ter observa-
ri debere. Volumus et fid[elitatibus] v[est]ris serio mandamus ut quamprimu[m] praesen-
tibus requisitae fuerint, supranominatis fratribus Ordinis Sancti Bernardini possesionem 
et usum fructum horti supranominati iuxta ordinationem et ultimam voluntatem dictae 
Dorotheae omni mora ac tergi versati[oo]ne semota dent tradant et assignent eaq[ue] pa-
cifice et quiete autoritate officii sui utifrui faciant, nec ipsis a supranominatis tutorib[us] in 
possidendo eo molestiam aliquam inferri permittant. Secus pro gratia nostra debitoq[ue] 
sui officii fid[elitatis] v[est]rae non facturae. Datum Leopoli die quatuordecima mensis Sep-
tembris anno Domini MDLXX octavo. Regni vero nostri anno tertio.